
 
 

 

E-mail: reitoria@unirg.edu.br  Portaria Reitoria nº 004/2025 

 

PORTARIA/REITORIA Nº 004/2025, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. 

  

Designa docente para exercer as atribuições de 

Responsável Técnico (RT) de Laboratórios da 

Universidade de Gurupi – UnirG e dá outras 

providências.  

  

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Decreto Municipal nº 1.889/2024, e considerando a manifestação expressa 

pela Professora Érica Eugênio Lourenço Gontijo, enviada por e-mail, informando a 

ausência de interesse em continuar no referido cargo, resolve: 

Art. 1º Revogar a Portaria nº 045/2022, que designava a docente Érica Eugênio Lourenço 

Gontijo como Responsável Técnico (RT) dos laboratórios no âmbito da Universidade de 

Gurupi – UnirG. 

Art. 2º Designar a docente Kelly Mayanny Inácio Silva, matrícula funcional nº 5239, para 

exercer as atribuições de Responsável Técnico (RT) dos laboratórios no âmbito da 

Universidade de Gurupi – UnirG, conforme segue: 

I. Laboratório de Química; 

II. Laboratório de Farmacotécnica; 

III. Laboratório de Toxicologia; 

IV. Laboratório de Controle de Qualidade e Análise de Alimentos; 

V. Laboratório de Farmacognosia/Farmacobotânica; 

VI. Laboratório de Microbiologia; 

VII. Laboratório de Parasitologia; 

VIII. Laboratório de Microscopia e Histologia; 

IX. Laboratório de Bioquímica; 

X. Laboratório de Patologia. 

mailto:reitoria@unirg.edu.br


 
 

 

E-mail: reitoria@unirg.edu.br  Portaria Reitoria nº 004/2025 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete da Reitoria, 14 de janeiro de 2025.  

  

 

 

 

 

 

 

Prof. Dra. Jaqueline de Kássia Ribeiro de Paiva  

Reitora da Universidade de Gurupi - UnirG 

Decreto Municipal n. 1.889/2024  

mailto:reitoria@unirg.edu.br

		2025-01-14T09:15:56-0300
	JAQUELINE DE KASSIA RIBEIRO DE PAIVA




